
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 23 września 2009 r.

Nr posiedzenia: 46

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Dyskusja nad objęciem patronatem komisji inicjatyw, podejmowanych
z okazji ogłoszenia roku 2010 Rokiem Fryderyka Chopina.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: Piotr
Łukasz J. Andrzejewski, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej,
Andrzej Person, Czesław Ryszka, Wojciech Skurkiewicz,

− zaproszeni goście:
− Polskie Radio S.A.:

− dyrektor Dyrekcji Programowej Jacek Piotrowski,
− zastępca dyrektora Programu 2 Małgorzata Małaszko,

− Telewizja Polska S.A:
− dyrektor Biura Zarządzania Programem i Marketingiem Hanna

Andrzejczyk,
− b. europoseł Ewa Tomaszewska.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący obrad senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski poinformował, że wpłynęło
pismo Fundacji Polska-Europa-Polonia z prośbą o objęcie patronatem komisji
Multimedialnego Konkursu Chopinowskiego „Chopin w XXI wieku”.
Wyjaśnił, że celem konkursu jest przegląd dzieł filmowych i multimedialnych, ukazujących
wpływ najwybitniejszego polskiego kompozytora na życie i twórczość ludzi, żyjących na
przełomie XX i XXI wieku. Najlepsze prace konkursu zostaną przedstawione i nagrodzone
podczas Polonijnego Festiwalu Multimedialnego „Polskie Ojczyzny 2010” w połowie
października 2010 r. w Częstochowie oraz na XXV Międzynarodowym Katolickim Festiwalu
Filmów i Multimediów Niepokalanów 2010 w dniach 21-24 października 2010 r.
w Niepokalanowie.



Członkowie komisji pozytywnie odnieśli się do prośby fundacji.
Senatorowie przyjęli również propozycję przewodniczącego P. Andrzejewskiego, aby sprawy
związane z obejmowaniem patronatem inicjatyw podejmowanych z okazji Roku Fryderyka
Chopina nie były przedmiotem obrad komisji, ale pozytywne stanowisko komisji w tym
zakresie formułował jej przewodniczący senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski.
Informację na temat przedsięwzięć i audycji, zaplanowanych przez Polskie Radio z okazji
ogłoszenia roku 2010 Rokiem Fryderyka Chopina, przedstawili dyrektor Dyrekcji
Programowej Polskiego Radia Jacek Piotrowski oraz zastępca dyrektora Programu 2 PR
Małgorzata Małaszko.
Dyrektor Jacek Piotrowski podkreślił, że wiodącą anteną w zakresie wszystkich projektów
jest Program 2 PR. Poinformował, że utworzony zostanie odrębny serwis, na którym znajdą
się wszystkie materiały dotyczące Roku Chopinowskiego, produkowane na antenach
Polskiego Radia. Transmisje i audycje dotyczące Roku Chopinowskiego będą szeroko
promowane w całym serwisie www.polskieradio.pl. Serwis będzie zawierał także informacje i
materiały multimedialne o wydarzeniach spoza anten PR, związanych z Rokiem
Chopinowskim.
Jak poinformowała dyrektor M. Małaszko przygotowania do Roku Chopinowskiego
rozpoczęły się wraz z wprowadzeniem jesiennej ramówki 2008/2009.
Małgorzata Małaszko podkreśliła, że w 2010 r. Program 2 zintensyfikuje swoją współpracę z
Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina, transmitując, retransmitując i zapewniając
obsługę dziennikarską najważniejszych imprez w 2010 r., m.in. Festiwalu Chopin i jego
Europa, Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina, Festiwalu
Chopinowskiego w Dusznikach.
Zastępca dyrektora Programu 2 PR poinformowała również, że za sprawą Programu 2
wydarzenia Roku 2010 zostaną przekazane do Europejskiej Unii Nadawców (EBU). Obecnie
są prowadzone rozmowy z Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina w kwestii praw
radiowych i wymiany międzynarodowej.
W dyskusji głos zabrał m.in. senator Andrzej Grzyb, który złożył swoje wystąpienie do
protokołu na piśmie.
Przewodniczący zwrócił się do obecnych przedstawicieli mediów o monitorowanie komisji –
podejmowanych i realizowanych dalszych działań związanych z Rokiem Chopinowskim.
Na zakończenie posiedzenia przewodniczący Piotr Łukasz J. Andrzejewski poinformował, że
wicemarszałek Senatu Krystyna Bochenek zwróciła się z prośbą o zorganizowanie
uroczystego posiedzenia komisji, upamiętniającego 200. rocznicę urodzin Juliusza
Słowackiego, której data przypada na 4 września 2009 r.
Senator P. Andrzejewski zaproponował, aby posiedzenie w tej sprawie odbyło się
23 października br.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


